
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33619 Quinta-feira, 17 DE MAIO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 06/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E 
ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA, TAIS COMO: 
AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, LICITAÇÕES E DEMAIS 
ATOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO. Empresa Vencedor: H 
W BRASIL SERVIÇO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ sob nº 
17.253.016/0001-09 - Total do Vencedor: R$ 860.000,00. 
Total Geral do Pregão R$ 860.000,00. Data da Homologação: 
11/05/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 09/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 09/2018, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR 
Empresa Vencedor: AUTO 4X4 SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA-EPP, CNPJ sob nº 12.965.774/0001-36 
- Total do Vencedor: R$ 380.000,00. Total Geral do Pregão R$ 
380.000,00. Data da Homologação: 11/05/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 10/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 10/2018, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR 
Empresa Vencedor: AUTO 4X4 SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA-EPP, CNPJ sob nº 12.965.774/0001-36 
- Total do Vencedor: R$ 170.000,00. Total Geral do Pregão R$ 
170.000,00. Data da Homologação: 11/05/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 11/2018, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR Empresas 
Vencedoras: AUTO 4X4 SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA-EPP, CNPJ sob nº 12.965.774/0001-36 - Total 
do Vencedor: R$ 45.000,00. FERRARI & CIA LTDA EPP- de CNPJ sob 
nº 04.542.330/0001-60 - Total do Vencedor: R$ 38.000,00. Total 
Geral do Pregão R$ 83.000,00. Data da Homologação: 11/05/2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 313533
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018-000026
Modalidade: Pregão Presencial nº 038/2018-000026. Tipo: 
Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de equipamentos 
hospitalares para o Hospital Municipal de Rio Maria, sendo 01 
(um) mamógrafo completo e de 01 (um) digitalizador completo 
com impressora. (Ref: Convênio nº 26/2017). Prazo para 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 10h15m dia 31 de maio de 
2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 

nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria/PA, 16 de maio de 2018. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 313555

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE ANULAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇO Nº 06/2017 - TP. 
Declaro para os devidos fi ns de direito que a referida Tomada de 
Preço. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Construção 
da Escola de Condeixa, foi cancelada por motivo de força maior. 
Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018 - TP. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica na Construção da Escola 
de Condeixa - Zona Rural do Município de Salvaterra, Estado do 
Pará: Local: Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av. Victor 
Engelhar, nº 123, Bairro Centro, Data da Abertura: 01/06/2018, 
às 08:00 horas. CONCORRENCIA PUBLICA Nº 01/2018 - CP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Execução de 
Pavimentação Asfáltica de Ruas da Vila de Condeixa no Município 
de Salvaterra/Pa: Local: Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito 
av.: Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro, Data da Abertura: 
18/06/2018, às 09:00 horas. Valentim Lucas de Oliveira - 
Prefeito Municipal

Protocolo: 313556
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL DE PREÇO Nº 25/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que a licitação, prevista 
para o dia 11 de maio de 2018, publicada no diário ofi cial do 
estado do Pará, nº 33610, 04 de maio de 2018, será realizada 
em 29 de maio de 2018, às 14:00 (quatorze horas), destinado 
a aquisição de horas maquinas, trator esteira, motoniveladora, 
pa carregadeira, retroescavadeira, escavadeira; maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa 
nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; marcio1964_33@
hotmail.com;prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.
pa.gov.br.

Santa Maria das Barreiras, 11 de maio de 2018
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 313557
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-SEMED
Objeto: Aquisição de centrais de ar para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e das Creches padrão FNDE. 
Data de Abertura: 29 de maio de 2018 às 14h, na SEMGOF. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto 
Cesar Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-SEMED 
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para as escolas 
da educação infantil pro infância tipo C e tipo B, modalidade 
creche, conforme termo de compromisso PAR nº 201405737. 
Data de Abertura: 29 de maio de 2018 às 9h, na SEMGOF. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto 
Cesar Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 313558

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 035/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos para o FMS. 
CONTRATO Nº: 20180107
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: P.A. THOMAZ MARCELINO E CIA LTDA - EPP
VALOR: R$63.630,00
VIGÊNCIA: 11/05/2018 a 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial n° 029/2018/SRP/FMAS. 

OBJETO: Aquisição de pneus, para o FMAS.
CONTRATO Nº: 20180108
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CASTRO E ALVES ATACADISTA LTDA - ME
VALOR: R$ 9.526,00
VIGÊNCIA: 15/05/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 313561

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018/SEMPLAN
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
Pavimentação Asfáltica em TSD, para execução e serviços de 
pavimentação de ruas e vias no município de Santana do Araguaia. 
Abertura no dia 18 de Junho de 2018 ás 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia 
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas 
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 313560

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-CPL/PMB/SEMED
A Comissão de Licitações torna público que a licitação realizada 
no dia 10/05/2018 às 08hs00min, na modalidade Pregão 
Presencial n. 003/2018-CPL/PMB/SEMED, que objetiva aquisição 
de mobiliário através do plano de ações articuladas - PAR; 
de acordo com o termo de compromisso nº: 201406555; foi 
considerada FRACASSADA, pois os licitantes não atenderam as 
exigências do edital.

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 313535

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 - CPL/PMB/SAÚDE 
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 
conforme emenda do ministério da saúde de proposta nº. 
17545.698000/1150-02, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde de Baião/PA. Abertura: 12/04/2018 
as 08:00 horas. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Baião 
- CNPJ Nº. 17.545.698/0001-23. Contratadas: Polimedh Eireli - 
EPP-CNPJ: 63.848.345/0001-10. Vencedora dos Itens: 01, 02, 


